METRUSEY

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL

RESUMO DAS INFORMAGCOES SOBRE O DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS
JUNHO 2021

GESTAO PROPRIA

PLANO DE BENEFICIOS |

JUN/21
% EM RELACAO AO

SEGMENTO

RECURSO
GARANTIDOR

MAI/21

% EM RELACAO AO
RECURSO
GARANTIDOR

RENDA FIXA 872.325.564,37
RENDA VARIAVEL 25.754.856,29
INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS 44.724.504,24
EMPRESTIMO PESSOAL 18.019.270,72
OUTROS (Disponivel e Outros Realizaveis) 94.736.891,05

TOTAL GESTAO PROPRIA 1.055.561.086,67

PLANO DE BENEFICIOS II

59,49%
1,76%
3,05%
1,23%
6,46%

71,99%

JUN/21
SRR % EM RELACAO AO
RECURSO
GARANTIDOR
RENDA FIXA 739.177.653,71 47,27%
RENDA VARIAVEL 66.172.736,82 4,23%
INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS 20.768.120,72 1,33%
EMPRESTIMO PESSOAL 47.479.025,86 3,04%
OUTROS (Disponivel e Outros Realizaveis) 81.380.848,86 5,20%
TOTAL GESTAO PROPRIA 954.978.385,97 61,07%

POSICAO CONTABIL EM 30.06.2021

860.872.569,20
25.881.560,30
44.235.879,64
18.559.133,89
93.422.206,61
1.042.971.349,64

58,89%
1,77%
3,03%
1,27%
6,39%

71,35%

MAI/21
% EM RELACAO AO

729.889.250,79
66.333.853,26
20.831.627,89
48.421.109,97
80.261.175,05
945.737.016,96

RECURSO
GARANTIDOR
47,01%
4,27%
1,34%
3,12%
5,17%
60,91%

ldel



